PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA BRANCA
Praça Santa Teresinha, S/N - Centro. e-mail: prefeituravb@hotmail.com
CEP: 64.773-000 Várzea Branca - Piauí

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
PRESENCTAL No O11t2020 - PROCESSO No
001.0000787/2020 - PMVB, DECRETO N" 037/2014
de'l4l0:t12014.

Aos í4 (Quatorze) dias do mês de ABRIL do ano de 2020, às 14:30 (Quatorze horas e trinta
minutos), reuniram-se na Sala da Comissáo Permanente de Licitaçáo da Prefeitura
Municipal de VARZEA BRANCA, estado do Piauí, o Pregoeiro Sr. FLORESVALDO
RODRIGUES DA SILVA FILHO, acompanhado de sua Equipe de Apoio, GEAN LIMA DA
SILVA e JÔNATAS DA SILVA OLIVEIRA - Membro, devidamente designados, para a
rcalizaçáo dos trabalhos pertinentes à recepçáo, análise e julgamento das propostas
relativas ao Pregáo Presencial N" 01 1/2020, presente também o senhor GENERTOM DE
SOUSA SANTOS, assessor técnico da prefeitura municipal, nos termos da convocação
publicada no D.O M, Jornal o DIA e site de licitaçôes do TCE/PI, ressaltando que todas as
publicaçôes foram feitas dentto dos prazos legais. Declarada aberta a sessáo pelo Sr
Pregoeiro, foi dado inicio o credenciamento da única empresa presente.

ITEM N" CNPJ NOME DO REPRESENTANTE
M. ROCHA
SANATANA - ME

MARIANO ROCHA DE SANTANA
cPF No 373.383.583-20

PROPRIETÁRIO)

Dando prosseguimento o certame o Pregoeiro declarou a única empresa presente
credenciada a fase de lances. Foi entáo recepcionado e rubricado o envelope de proposta
de preço da empresa credenciada. Sendo assim, após as averiguações procedidas pelos
interessados, e conferência em relação a análise, julgamento e classificação das referidas
propostas ê constatadas a sua regularidade, conforme citado, Íoram entâo selecionadas a
fase de lances a proposta da empresa classificada, que apresentou a proposta global no
valor de R$ 59.960,00 (Cinquenta e nove mil novecentos e sessenta reais) O pregoeiro
convocou a licitante presentê. a negociar os preços, sendo que esta manifestou de iria
manter os preços inicialmente ofertados, obtendo-se os seguinte resultado. a empresa M.

ROCHA DE SANATANA - ME, CNPJ N" 14.406.398/0001-75, sendo que a mesma foi
considerada vencedora com a proposta global no valor de R$ 59.960,00 (Cinquenta e nove
mil novecentos e sessenta reais). Dando continuidade e aceito as propostas, o pregoeiro
recebeu e rubricou o envêlope no 2 - Documentos de Habilitação da empresa M. ROCHA
DE SANATANA - ME, CNPJ No 14.406.398/0001'75 declarada vencedora no certame, após

a análise dos documentos de habilitação por parte do pregoeiro e equipe, foi constatado que

a empresa M. ROCHA DE SANATANA - ME, CNPJ N" 14.406.398/0001-T5atendeu as

exigências do edital sendo então declaradas habilitadas no certame. Dêsta forma, foi entáo
declarada vencedora do certame a empresas M. ROCHA DE SANATANA - ME' CNPJ No

14.406.39S/0001-75, sendo que a mesma foi considerada vencedora com a proposta global

no valor de R$ 59.960,00 (Cinquenta e nove mil novecentos e sessenta reais). O pregoeiro

informou que o resultado da licitaçáo será adjudicado a licitante vencedora certame. Ato
contínuo, o Sr Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos

1

NOME DA EMPRESA

nút

-!

{{

DE 14.406 398/0001-
75

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA BRANCA
Praça Santa Teresinha, S/N - Centro* e-mail: prefeituravb@hotmail.com
CEP: 64.773-000 Várzea Branca - Piauí

Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio,
e, ainda, pelos represêntantes das licitantes presentes e que assim o desejarem.

Várzea Branca, Pl, '14 de Abril de 2020

F(nr,tntnl,J, ,t,Á" 5.-{v^ r' /ni
,

FLORESVÀLDO RÓDRIGUES DA SILVA FILHO
Pregoeiro/PMVB

Eq pea

0,o. L,** rlarç,/r^-'
EEAN LIMA DA SILVA

UI

I

NA DA SI EIRA
Equipe embro

GÊNERTO DE SOUSA SANTOS
ASSESSOR TECNICO DA PREFEITURA

M. DE SANATANA - ME
MAR O ROCHA DE SANTAA

PROPRIETÁRIO

o/membro
,//

Ç,/,,ta.
LVÁOLIV

I

,§Iilililtffit
Jl:0,r;r:r,!.;,./: .